
Kupní smlouva, strana 1 

Kupní smlouva č…. 
 
 

uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

 
mezi   

 
prodávajícím: LAB MARK a.s. 

zapsanou v OR   u Městského soudu v Praze, datum zápisu: 24.11.1998, 
Spis. značka: oddíl B, vložka 5654 
se sídlem: Pod Cihelnou 532/23, Praha 6, 161 00 

                            zastoupenou: Ing. Petrem Filipem, předsedou představenstva 
                            IČ: 25713001 
                       DIČ: CZ25713001 
 Číslo datové schránky: mgeevth 
                       bankovní spojení: KB Praha 7 
                        č. účtu: 1456560297/0100 
a 
 
 
kupujícím: Fakultní nemocnicí Hradec Králové 
 se sídlem:  Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 
 zastoupená: MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D., ředitelem 
  IČ: 00179906 
 DIČ: CZ00179906 
 Číslo datové schránky: v7zqi84 
 bankovní spojení: Česká národní banka 
 č. účtu: 24639511/0710 
 

I 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy „Fluorometr“ dle zadávacích 
podmínek č.j. 11 868/22 ze dne 1.12.2022 a nabídky č. STD-653/2022 ze dne 18.12. 2022, 
která je nedílnou součástí této kupní smlouvy a je uvedena v Příloze č. 1, spolu s doklady 
k předmětu smlouvy se vztahujícími. 
 
Nedílnou součástí dodávky je: 

- doprava zboží do místa plnění, clo, balné, nastěhování, instalace/montáž a uvedení 
do bezvadného provozu s předvedením funkčnosti, 

- provedení kontrol, zkoušek, případně vystavení všech nutných protokolů, 
- dodací list,  
- zaškolení/instruktáž obsluhy kupujícího pro plné uživatelné užívání, 
- dodaný/é ZP, SW produkty a prováděné činnosti včetně servisu vyhovují (resp. budou 

vyhovovat) všem ustanovením zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, 
nařízení Evropské komise a Rady (EU) 2016/679 – obecného nařízení o ochraně 





Kupní smlouva, strana 3 

II 
KUPNÍ CENA 

 
Celková kupní cena za předmět smlouvy dle čl. I, bez DPH, činí 58 000 Kč,  
slovy: padesát osm tisíc korun českých   
Tato kupní cena obsahuje též náklady na dopravu, clo, pojištění, nastěhování, 
instalaci/montáž a zaškolení/instruktáž obsluhy, provedení všech potřebných testů 
vč. vystavení případných protokolů a je cenou konečnou. 
Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 
předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

III 
DOBA PLNĚNÍ 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy, dle čl. I této kupní smlouvy 
do 10 týdnů od nabytí účinnosti této kupní smlouvy. 
 
Kupující si vyhrazuje právo posunu doby plnění z důvodů na jeho straně. 
 
V případě konektivity do datové sítě kupujícího je nutné bezodkladně po podpisu 
smlouvy, nejdéle však 4 týdny před plánovanou instalací, zaslat IT oddělení kupujícího 
na adresu helpdesk@fnhk.cz podklady k připojení. Oznámení o skutečném datu 
instalace je nutné provést nejdéle 3 pracovní dny předem. 
 

IV 
MÍSTO PLNĚNÍ 

 
Místem plnění předmětu smlouvy je Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 
05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové, Ústav klinické biochemie a diagnostiky. 
 

V 
ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ 

 
Na dodaný předmět smlouvy poskytuje prodávající záruku za jakost v délce 24 měsíců ode 
dne podpisu instalačního nebo předávacího protokolu, resp. dodacího listu oprávněným 
zaměstnancem kupujícího. 
 
Záruční servis bude prodávajícím poskytován bezplatně. 
Součástí tohoto záručního servisu jsou též veškeré předepsané technické kontroly 
(ať předepsané nebo doporučené výrobcem, nebo vyplývající z platných právních předpisů).  
To se týká i případně použitého spotřebního materiálu a náhradních dílů, které jsou k získání 
kladného výsledku této kontroly potřeba, zároveň dopravné a práce technika nesmí být zvlášť 
účtována. K provedení těchto předepsaných kontrol musí kupující prodávajícího písemně (e-
mailem) vyzvat. Veškeré technické kontroly musí být provedeny nejpozději v termínech 
předepsaných nebo doporučených výrobcem, nebo vyplývajících z platných právních 
předpisů či vzájemné dohody smluvních stran.  
 
V případě reklamace bude závada prodávajícím odstraněna do 5 pracovních dní od nahlášení 
reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě trvání opravy delší než 5  
pracovní dny od nahlášení závady může prodávající kupujícímu bezplatně zapůjčit náhradní 





Kupní smlouva, strana 5 

VII 
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 
Kupující nabude vlastnické právo k předmětu smlouvy úplným zaplacením kupní ceny 
uvedené v čl. II této smlouvy. 
 

VIII 
SANKCE  

 
V případě pozdní úhrady kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý den prodlení. V případě pozdního dodání 
předmětu smlouvy dle článku I se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,025 % z kupní ceny přístroje za každý den prodlení.  
V případě prodlení při realizaci servisních zásahů dle článku V této smlouvy, bude kupujícím 
uplatňována vůči prodávajícímu smluvní pokuta, a to ve výši 500,- Kč za každý započatý den 
prodlení. Po dobu trvání bezplatné zápůjčky se sankce nebudou uplatňovat.  
V případě, že u dodaného zboží bude doba životnosti kratší než požadovaná doba životnosti 
tj. 84 měsíců ode dne uvedení do provozu, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 3.000, - Kč. 
 

 
IX 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
1. Pokud dojde v průběhu záruční doby k výskytu tří stejných nebo pěti různých závad 

na předmětu smlouvy, je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy, která se tímto ruší 
od počátku. Práva kupujícího na vymáhání sankcí dle článku VIII tímto nejsou dotčena. 

2. Kupující je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy tehdy, když celková doba 
odstraňování záručních vad po dobu záruky bude delší než 30 kalendářních dnů. 

3. Kupující je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy tehdy, když předmět smlouvy bez 
vad a nedodělků nebude realizován v plném rozsahu nejpozději do 10 týdnů od data 
nabytí účinnosti této smlouvy z důvodu na straně prodávajícího. 

4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

5. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tedy prodávající není oprávněn 
postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části třetí osobě.  

6. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 
písemného souhlasu kupujícího. 

7. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 



Kupní smlouva, strana 6 

9. Je-li odkazováno na zákon č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění, 
je relevantní pouze v případě, spadá-li předmět plnění do zdravotnických prostředků 
dle platné legislativy. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

11. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž kupujícímu náleží dvě vyhotovení 
a prodávajícímu jedno vyhotovení.   

 
Příloha č. 1: Podrobná specifikace předmětu smlouvy s položkovým rozpočtem 
Příloha č. 2: Rozpis cen 
Příloha č. 3: Požadavky na zapojení a provoz počítačů v datové síti FN HK 
 
 
V Hradci Králové, dne  …………….              V Praze, dne  ………….. 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..     ………………………………… 
Za kupujícího:        Za prodávajícího:  
Fakultní nemocnice Hradec Králové                                    LAB MARK a.s. 
MUDr. Aleš Herman, Ph.D.                                       Ing. Petr Filip 
ředitel        předseda představentsva 

12.1.2023 10.1.2023



Kupní smlouva, strana 7 

Příloha č. 2 
 
Rozpis ostatních cen bez DPH:  
 

1. Hodinová sazba práce servisního technika: 1500 Kč 
2. Dopravné do místa plnění servisu (FN HK) a zpět: 5000 Kč 
3. Pravidelně měněné náplně/ náhradní díly: nejsou    četnost výměn za stanovené období: 0/0 
4. Periodické kontroly (pozáruční) (B)TK:  neprovádí se  

Revize: pouze síťový adaptér – zajišťuje kupující 
Ověření: neprovádí se  
Kalibrace: neprovádí se  
Validace: neprovádí se  

 
 
 
Pozn. 
 

1. Výše uvedené ceny budou fakturovány s aktuální sazbou DPH.  
2. Ceny uvedené výše v této příloze:1., 2. a 4, mohou být, po uplynutí 24 měsíců od konce záruční doby 

na dodané zboží, upraveny. Tato úprava může být provedena maximálně 1x v kalendářním roce 
s platností min. 12 měsíců, jednostranným písemným právním jednáním. Přípustná změna ceny je 
stanovena maximálně ve výši průměrné výše inflace za přechozí kalendářní rok.  

3. Cena pravidelně měněných náhradních dílů (tedy dílů servisem pravidelně obměňovaných dle 
výrobcem stanovené životnosti bez ohledu na jejich případné mechanické neopotřebení) a náhradních 
náplní (bod 3. uvedený výše) mohou být po uplynutí lhůty 24 měsíců od konce záruční doby účtovány 
samostatně v cenách v místě a čase obvyklých.  

4. Cena za pravidelně měněné náhradní náplně/díly je uvedena za nový, nerepasovaný a nepoužitý kus. 
5. Náhradní díly (nikoliv pravidelně měněné náplně/náhradní díly) a spotřební materiál budou 

prodávajícím po uplynutí záruční lhůty účtovány samostatně v cenách v místě a čase obvyklých.  
6. Kupující nebude hradit prodávajícímu žádné další náklady (např. stravné či ubytování servisního 

technika nebo úhradu času stráveného na cestě). 
7. Pokud je nějaká z výše uvedených položek nulová či neuvedená cena, je činnost prováděna buďto 

zdarma či se neprovádí (resp. je již v nějaké zmíněné činnosti obsažena). 
  
 
 
 
 





Kupní smlouva, strana 9 

V případě, že dodavatel nemůže tyto standardy dodržet (z technologických důvodů), musí být realizovány takové 
opatření, aby byly naplněny požadavky kybernetické bezpečnosti. Na odchylky proti standardu je třeba 
v nabídce zařízení zřetelně upozornit. 
Zejména: 
Pokud nelze počítač/zařízení spravovat centrálním desktopmanagentem, musí dodavatel zajistit minimálně 2x 
ročně aktualizaci dostupných aktualizací výrobce operačního systému a aplikace na vlastní náklady. 
Pokud počítačový systém/dodaný SW vykazuje známé bezpečnostní chyby, které nelze opravit bezpečnostními 
záplatami nebo aktualizacemi, dodavatel doplní lokální firewall s logováním přístupu a napojením na centrální 
SIEM FN HK na vlastní náklady. 
Pokud nelze na počítači/zařízení pracovat s doménovými účty s právy USERS bude ve spolupráci s OVS 
zakázán přístup počítače na internet. Pokud technologie potřebuje přístup na Internet, dodavatel musí 
specifikovat cíl přístupu pomocí FQDN (např. www.nejlepsilaborator.cz). 
Lokální účet s právy USERS nutný pro běh systému musí odpovídat bezpečnostním standardům FN HK, délka 
minimálně 12 míst, velká a malá písmena, čísla, spec. znaky, změna hesla minimálně 1x za 18 měsíců zajistí 
dodavatel ve spolupráci s oddělením, na kterém je zařízení instalováno. 
Pokud nelze na počítači/zařízení provozovat antivirový program FN HK, dodavatel zajistí softwarové vypnutí 
volných USB portů. 
 




